­ maintenir une marge opérationnelle du Groupe supérieure à 6,0 %*,
­ générer un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

* hors impact IFRS 15

 _____________________________________________________________________________________________________

1Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe
Renault recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de
l'exercice précédent, et en excluant les variations de périmètres significatives intervenues au cours de l’exercice.
Concernant 2017, le chiffre d’affaires recalculé n’est corrigé que de l’effet change, aucune variation de périmètre
significative n’étant intervenue en 2017 en dehors de l’intégration du Groupe AVTOVAZ qui est présenté comme
un secteur opérationnel séparé.

2Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
 S1 2017  S1 2017

 S1 2018
Variation

Publié Retraité
 (vs

Retraité)

Chiffre d’affaires Groupe 29 537 29 537 29 957 +420
Marge opérationnelle   1 820

  6,2%

   1 820

  6,2%

1 914
6,4%

+94
+0,2 pointEn % du chiffre d’affaires

Autres produits et charges d’exploitation ­31 ­31 ­180 ­149
Résultat d’exploitation 1 789 1 789 1 734 ­55
Résultat financier* ­211 ­187 ­121 +66

Part dans le résultat des SME 1 317 1 317 814 ­503

Dont : NISSAN 1 288 1 288 805 ­483

Impôts courants et différés* ­479 ­482 ­387 +95
Résultat net* 2 416 2 437 2 040 ­397
Résultat net, part du Groupe* 2 379 2 399 1 952 ­447

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +358 +358 +418 +60

*Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017

Informations complémentaires

Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2018 ont été examinés par le Conseil d’administration
du 26 juillet 2018.
Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d'examen limité sur ces comptes et
leur rapport sur l'information financière semestrielle est en cours d’émission.

Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 2018 est disponible

[…]

­ maintenir une marge opérationnelle du Groupe supérieure à 6,0 %*,
­ générer un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

* hors impact IFRS 15

 _____________________________________________________________________________________________________

1Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe
Renault recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de
l'exercice précédent, et en excluant les variations de périmètres significatives intervenues au cours de l’exercice.
Concernant 2017, le chiffre d’affaires recalculé n’est corrigé que de l’effet change, aucune variation de périmètre
significative n’étant intervenue en 2017 en dehors de l’intégration du Groupe AVTOVAZ qui est présenté comme
un secteur opérationnel séparé.

2Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
 S1 2017  S1 2017

 S1 2018
Variation

Publié Retraité
 (vs

Retraité)

Chiffre d’affaires Groupe 29 537 29 537 29 957 +420
Marge opérationnelle   1 820

  6,2%

   1 820

  6,2%

1 914
6,4%

+94
+0,2 pointEn % du chiffre d’affaires

Autres produits et charges d’exploitation ­31 ­31 ­180 ­149
Résultat d’exploitation 1 789 1 789 1 734 ­55
Résultat financier* ­211 ­187 ­121 +66

Part dans le résultat des SME 1 317 1 317 814 ­503

Dont : NISSAN 1 288 1 288 805 ­483

Impôts courants et différés* ­479 ­482 ­387 +95
Résultat net* 2 416 2 437 2 040 ­397
Résultat net, part du Groupe* 2 379 2 399 1 952 ­447

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +358 +358 +418 +60

*Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017

Informations complémentaires

Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2018 ont été examinés par le Conseil d’administration
du 26 juillet 2018.
Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d'examen limité sur ces comptes et
leur rapport sur l'information financière semestrielle est en cours d’émission.

Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 2018 est disponible

[…]

­ maintenir une marge opérationnelle du Groupe supérieure à 6,0 %*,
­ générer un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

* hors impact IFRS 15

 _____________________________________________________________________________________________________

1Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe
Renault recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de
l'exercice précédent, et en excluant les variations de périmètres significatives intervenues au cours de l’exercice.
Concernant 2017, le chiffre d’affaires recalculé n’est corrigé que de l’effet change, aucune variation de périmètre
significative n’étant intervenue en 2017 en dehors de l’intégration du Groupe AVTOVAZ qui est présenté comme
un secteur opérationnel séparé.

2Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
 S1 2017  S1 2017

 S1 2018
Variation

Publié Retraité
 (vs

Retraité)

Chiffre d’affaires Groupe 29 537 29 537 29 957 +420
Marge opérationnelle   1 820

  6,2%

   1 820

  6,2%

1 914
6,4%

+94
+0,2 pointEn % du chiffre d’affaires

Autres produits et charges d’exploitation ­31 ­31 ­180 ­149
Résultat d’exploitation 1 789 1 789 1 734 ­55
Résultat financier* ­211 ­187 ­121 +66

Part dans le résultat des SME 1 317 1 317 814 ­503

Dont : NISSAN 1 288 1 288 805 ­483

Impôts courants et différés* ­479 ­482 ­387 +95
Résultat net* 2 416 2 437 2 040 ­397
Résultat net, part du Groupe* 2 379 2 399 1 952 ­447

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +358 +358 +418 +60

*Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017

Informations complémentaires

Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2018 ont été examinés par le Conseil d’administration
du 26 juillet 2018.
Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d'examen limité sur ces comptes et
leur rapport sur l'information financière semestrielle est en cours d’émission.

Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 2018 est disponible

[…]

­ maintenir une marge opérationnelle du Groupe supérieure à 6,0 %*,
­ générer un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

* hors impact IFRS 15

 _____________________________________________________________________________________________________

1Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe
Renault recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de
l'exercice précédent, et en excluant les variations de périmètres significatives intervenues au cours de l’exercice.
Concernant 2017, le chiffre d’affaires recalculé n’est corrigé que de l’effet change, aucune variation de périmètre
significative n’étant intervenue en 2017 en dehors de l’intégration du Groupe AVTOVAZ qui est présenté comme
un secteur opérationnel séparé.

2Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
 S1 2017  S1 2017

 S1 2018
Variation

Publié Retraité
 (vs

Retraité)

Chiffre d’affaires Groupe 29 537 29 537 29 957 +420
Marge opérationnelle   1 820

  6,2%

   1 820

  6,2%

1 914
6,4%

+94
+0,2 pointEn % du chiffre d’affaires

Autres produits et charges d’exploitation ­31 ­31 ­180 ­149
Résultat d’exploitation 1 789 1 789 1 734 ­55
Résultat financier* ­211 ­187 ­121 +66

Part dans le résultat des SME 1 317 1 317 814 ­503

Dont : NISSAN 1 288 1 288 805 ­483

Impôts courants et différés* ­479 ­482 ­387 +95
Résultat net* 2 416 2 437 2 040 ­397
Résultat net, part du Groupe* 2 379 2 399 1 952 ­447

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +358 +358 +418 +60

*Les données du 1er semestre 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement
comptable des titres participatifs et de l’allocation du prix d’acquisition du Groupe AVTOVAZ finalisée au 2ème
semestre 2017

Informations complémentaires

Les comptes consolidés résumés du Groupe au 30 juin 2018 ont été examinés par le Conseil d’administration
du 26 juillet 2018.
Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d'examen limité sur ces comptes et
leur rapport sur l'information financière semestrielle est en cours d’émission.

Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 2018 est disponible